
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33977 Quarta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2019

OBJETO: O Secretário Municipal de Assistência Social de Medicilândia torna 
público a anulação, da Licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2019, 
que tem por objeto seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar Sistema de Registro de preços para fornecimento de enxovais, 
destinados à implementação da Política de Assistência Social sob respon-
sabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social.

WANDERLEY ISAIAS DO AMARAL
Secretário Municipal de Assistência Social

Protocolo: 472879

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 02-2019
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra no regime de 
empreitada por preço global, para construção de 36 (trinta e seis) unidades 
de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) a serem executadas na zona 
urbana e rural do município de Medicilândia-PA. 
ABERTURA: 30/09/2019, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá 
ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eu-
rico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, de segunda-feira a quinta-feira das 
08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas e às sextas-feiras das 
08:00 às 14:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilân-
dia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados 
(http://www.tcm.pa.gov.br).

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Presidente da CPL

Protocolo: 472881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 20180441, decorrente do PREGÃO Nº 9/2018-03SEPLAN, publicado 
no DIÁRIO OFICIAL de Nº 33975 PG 78, no dia 09 de Setembro de 2019, 
verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
DATA DO ADITIVO: 03/08/2019
LEIA-SE:
DATA DO ADITIVO: 30/08/2019
Parauapebas-PA, 10 de Setembro de 2019.

Protocolo: 472830

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180498
ORIGEM: CONTRATO nº 20180498
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-009SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ABRIGO ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: 2 P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: : R$ 1.063.937,05 (um milhão sessenta e 
três mil novecentos e trinta e sete reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Novembro de 2018 a 27 de Ou-
tubro de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 868.307,90 (oitocentos e sessenta 
e oito mil, trezentos e sete reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.400.031,44 ( um milhão, qua-
trocentos mil, trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 01 de Novembro de 2018 a 25 de 
Janeiro de 2020.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: aditado o prazo de vigência em 90 (noventa) dias, 
passando o contrato a ter vigência de 01 de Novembro de 2018 a 25 de Janeiro 
de 2020, bem como alterando também o prazo de execução em mais 120 (cento 
e vinte) dias, passando ao total de 300 (trezentos) dias de execução.
DATA DO ADITIVO: 10/09/2019

Protocolo: 472829

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190352

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-1SEMMECT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMMECT
CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE MINERAÇÃO IBRAM
OBJETO: Contratação da Empresa IBRAM - INSTITUTO BRASILEIRO DE 
MINERAÇÃO, para locação e montagem do STAND de 50m², que atenderá 
a participação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS no Evento 
EXPOSIBRAM - EXPOMINAS 2019, na cidade de Belo Horizonte-MG.
VALOR TOTAL: R$ 124.300,00 (Cento e vinte e quatro Mil e Trezentos Reais).
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2019 a 05 de Dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2019.

Protocolo: 472826

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2019-1SEMMECT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da 
ratifi cação procedida pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTU-
RA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação da Empresa IBRAM - INSTITUTO BRASILEIRO DE 
MINERAÇÃO, para locação e montagem do STAND de 50m², que atenderá 
a participação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS no Evento 
EXPOSIBRAM - EXPOMINAS 2019, na cidade de Belo Horizonte-MG.
FAVORECIDO:  INSTITUTO BRASILEIRO DE MINERAÇÃO IBRAM.
VALOR: R$ 124.300,00 (Cento e vinte e quatro Mil e Trezentos Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput  da Lei nº 8.666/93 e suas alte-
rações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Co-
missão de Licitação e ratifi cada pelo Sr.FLAVIO RIBEIRO VERAS, na quali-
dade de ordenador de despesas.

PARAUAPEBAS-PA, 06 de Setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 472825

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

APÓS RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-010SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que da reanálise das propostas comer-
ciais após apresentação de recurso, referente ao processo licitatório no 
2/2018-010SEMOB, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como 
objeto a construção do prédio do banco de alimentos, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará a Comissão Permanente de Licitação,  DECIDE, 
com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos deste processo:
CLASSIFICAR as empresas: P.H.D MATOS EIRELI com o valor total de R$ 
1.427.938,29 (um milhão, quatrocentos e vinte e sete mil, novecentos e 
trinta e oito reais e vinte e nove centavos); SANECON SANEAMENTO E 
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP com o valor total de R$ 1.448.984,34 
(um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais e trinta e quatro centavos); REI ENGENHARIA E SERVIÇOS 
LTDA com o valor total de R$ 1.497.805,60 (um milhão, quatrocentos e no-
venta e sete mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos); MIRANDA 
E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP com o valor total de R$ 1.505.726,19 
(um milhão, quinhentos e cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e de-
zenove centavos); WHF SERVIÇOS, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA-ME 
com valor total de R$ 1.555.870,06 (um milhão, quinhentos e cinquenta e 
cinco mil, oitocentos e setenta reais e seis centavos); CONSTRUTORA BAR-
BOSA FILHO LTDA-EPP com o valor total de R$ 1.639.789,65 (um milhão, 
seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e oito 
centavos); MONTEIRO & PEREIRA CONSTRUTORA LTDA com valor total de R$ 
1.685.134,38 (um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil, cento e trinta e 
quatro reais e trinta e oito centavos); SUL ELÉTRICA CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS EIRELI-EPP com o valor total de R$ 1.710.263,38 (um milhão, setecentos 
e dez mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos).

PARAUAPEBAS - PA, 10 de setembro de 2019.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 472833

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190351

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-021SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 


